
Uchwała Nr XXXVII/314/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 24 września 2021 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr  XXIII/178/2020 Rady Miejskiej w Krobi                                   

z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki 

organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych w Krobi oraz nadania jej 

statutu 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art.10a, art. 10b ust 1 i 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) 

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2021r. poz. 1372),               

art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 pkt 4 i ust. 2 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r. poz. 1082 z późn. 

zm.) uchwala się,  co następuje: 

 

§ 1.W statucie Centrum Usług Wspólnych w Krobi stanowiącym załącznik                            

do uchwały Nr  XXIII/178/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 czerwca 2020 r.                 

w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum 

Usług Wspólnych w Krobi oraz nadania jej statutu w § 2 dodaje się ust. 5                             

w brzmieniu: 

 

„5. W ramach obsługi administracyjno-organizacyjnej, Centrum organizuje                            

i koordynuje dowozy uczniów, w tym uczniów niepełnosprawnych, do szkół, 

placówek oświatowych i ośrodków szkolno-wychowawczych oraz inne dowozy 

organizowane dla tychże dzieci w ramach działalności edukacyjnej na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa albo zapewnia zwrot kosztów dowozu. Na potrzeby 

organizacji dowozów Centrum udziela zamówień publicznych.”  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr  XXIII/178/2020 Rady Miejskiej                      

w Krobi z dnia 23 czerwca 2020r. w sprawie utworzenia samorządowej                     

jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych w Krobi                                     

oraz nadania jej statutu 

 

 

Na mocy uchwały  Nr XXIII/178/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 czerwca 

2020 r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą 

Centrum Usług Wspólnych w Krobi oraz nadania jej statutu powołana została nowa 

jednostka organizacyjna gminy jaką jest Centrum Usług Wspólnych w Krobi 

dedykowana do wspólnej obsługi jednostek oświatowych z terenu Gminy Krobia. 

Obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom, w tym uczniom niepełnosprawnym  

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły lub placówki 

oświatowej lub zwrot kosztów przejazdu ucznia  na zasadach określonych w Ustawie 

Prawo oświatowe, jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice. W związku                            

z koniecznością  faktycznej realizacji organizacji dowozów uczniów do placówek 

oświatowych przez Centrum Usług Wspólnych i planowanym przez Centrum 

ogłoszeniem zamówienia publicznego związanego z organizacją tych dowozów 

zachodzi konieczność doprecyzowania zapisów statutu poprzez wskazanie zadań, 

które centrum faktycznie będzie wykonywać, a które nie zostały w nim ujęte. Dotyczy 

to działań mających na celu wsparcie organu prowadzącego w realizacji zadań                      

z zakresu ustawy prawo oświatowe. 

 

Sporządził: 

 Łukasz Burkiewicz 


